

MUNICIPIO DE UIRAPURU
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAPURU
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispõe sobre a declaração de Dispensa de licitação para SOLICITAÇÃO DE AQUISIÇÃO DE FERRAGENS, DESTINADAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DE UIRAPURU. | COMPRAS AGRUPADAS DOS PEDIDOS: 4427 processo 137/2024.

O(a) Responsável Sr.(a) EDER ROBERTO DE SOUZA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

CONSIDERANDO que a situação se enquadra na Dispensa - inciso II do Art. 75 Lei Nº 14.133/21 e alterações posteriores;

CONSIDERANDO que existe compatibilidade orçamentária e financeira com a LOA e PPA;

Cód. Órgão/Unidade Orçamentária	Dotação Orçamentária	Elemento de Despesa	Fonte de Recurso	Valor estimado
10.13	10.13.15.452.1203.2074.3.3.90.30.00	3.3.90.30.00	100	0,00
TOTAL				0,00

CONSIDERANDO finalmente que, o parecer jurídico, aponta para a possibilidade legal da referida contratação;

RESOLVE:

I – DECLARAR DISPENSÁVEL a realização de procedimento licitatório.

II – AUTORIZAR a contratação direta, por dispensa de licitação:

Empresa: TAUHENDER RODRIGUES AMARAL 01929414102

CNPJ/CPF: 23.937.820/0001-00

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	1	TUBO QUADRADO FF 30X30MM #18	UN		6,0000	91,0000	546,0000
1	2	COLUNA P/ CONCRETO ARMADO 8MM (7X14) 6M # 5/16 CA50	UN		11,0000	102,3900	1.126,2900
1	3	VERGALHÃO 3/8 CA50 10MM DOB12M 1T NV	UN		12,0000	99,0000	1.188,0000
1	4	TELA SOLDADA EQ 138 10 X 10CM, 2,45 X 6,00M AÇO	UN		4,0000	480,0000	1.920,0000
1	5	TUBO QUADRADO FF 20X20MM #18	UN		4,0000	114,2500	457,0000
1	6	TELHA TRAPEZOIDAL TR-25 ZINCADA ESPESSURA: 0,43MM LARGURA: 1075MM	UN		20,0000	48,0000	960,0000
1	7	TUBO RETANGULAR FF 40X30MM #18	UN		2,0000	114,0000	228,0000
1	8	PERFIL U ENRIJECIDO AÇO SAE 2,00MM (#14) 75X40X10MM X 6000MM	UN		1,0000	165,0000	165,0000
1	9	TUBO REDONDO FF 38,10MM (1. 1/2") #14	UN		5,0000	112,0000	560,0000
1	10	TUBO RETANGULAR FF 50X30MM #14	UN		10,0000	185,5600	1.855,6000
1	11	FERRO CHATO 2.1/2" (63,5MM) X 1/4 (6,35MM)	UN		2,0000	290,0000	580,0000
1	12	CHAPA GALVANIZADA (ZINCO) 0,50CM X 0,43MM X 25MTS	M²		10,0000	27,0000	270,0000
1	13	TUBO RETANGULAR FF 40X30MM #14	UN		8,0000	180,0000	1.440,0000
1	14	FERRO REDONDO FF 31,75MM (1.1/4")	UN		0,3300	435,8100	143,8173
1	15	TUBO RETANGULAR FF 100X40MM #14	UN		2,0000	250,0000	500,0000
1	16	TUBO RETANGULAR FF 30X20MM #18	UN		3,0000	58,0300	174,0900
1	17	TUBO REDONDO FF 31,75 MM (1. 1/4") #18	UN		4,0000	56,0000	224,0000
1	18	TUBO QUADRADO FF 100X100MM #14	UN		2,0000	332,7700	665,5400
Total							13.003,3373
Total							13.003,3373

MUNICIPIO DE UIRAPURU
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAPURU
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAPURU, 23 de setembro de 2024.

Responsável